
 UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDEE  LLAAVVRRAASS  

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  PPÓÓSS--GGRRAADDUUAAÇÇÃÃOO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA MADEIRA 
Fone: +55 35 3829 1426 – pgctm.dcf@ufla.br 

 

 
 

RESOLUÇÃO PPGCTM/DCF No 02 DE 09 DE ABRIL DE 2021 
 

 
 

O colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia da 
Madeira da Universidade Federal de Lavras, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 29 do Regimento Interno da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, 

 
 
 RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Designar os servidores Paulo Ricardo Gherardi Hein (presidente), 
Paulo Fernando Trugilho, Raisa Gonçalves Faetti, Tiago José Pires Oliveira 
(suplente) e Gustavo Henrique Denzin Tonoli (suplente) e a representante 
discente Emanuella Mesquita Pimenta para constituição da comissão eleitoral que 
trata o edital PRPG/PPGCTM No 01/2021 de 09 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROF. PAULO RICARDO GHERARDI HEIN 
Presidente do Colegiado do PPGCTM 


